ご関係各位

トラスピ部品終了のお知らせ

平素は KAWLABO 製品の「トラスピ」をご利用いただき、厚く御礼申しあげます。

トラスピ本体（鍵盤ではなくスピーカやボリューム等を搭載している方の機器）の制御基板に使用して

おります「音色切替スイッチ」は、20 数年前から調達が不可能となっており、今般、社内在庫も枯渇に近づ

き残り 5 台となっています。代替のスイッチ部品が世の中に存在せず、昨今のトラスピ出荷状況や各種材料

市況の中、弊社では「同様の機能を維持するための再設計は行わない」判断といたしました。

これにより、大変遺憾ながら今後は

「トラスピ本体の新品」「トラスピ一式の新品」の提供が不可能

となります。よって

・最終の「トラスピ一式」在庫 5 台について、2023 年 7 月 31 日まで新規受付致します。

・よって納期は最短で 8 月末となる見込みです。

・在庫を超える発注があった場合は抽選とさせていただきます。

・期限までに在庫に満たないご発注数の場合は先着順とさせていただきます。

・「トラスピ一式」かつ「定価販売」のみとさせていただきます。

・鍵盤単体については当面新品のご提供が可能です。

なお、音色切替スイッチが関わらない修理（外装ケース破損、電池不良、音がならない、音色スイッチは

機能するがキャップがとれた、コードが切れた、等々）は今後も引き続き継続いたします。

本体制御基板が損傷している場合でも、スイッチ機能が正常の場合はスイッチ取り外しの上で再利用して

基板を交換し、新品化と同内容のオーバホールを行う、などは可能です。（これまでより費用はかかります）

この度はご不便をおかけするご連絡となり誠に恐縮ではございますが、今後も鋭意商品製造・修理作業

に励んで参りますので、変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

                         2023 年４月

株式会社河内研究所 トラスピ係

〒352-0035 埼玉県新座市栗原 1-3-13

TEL 042-475-2882

FAX 042-473-1119

URL www.kawlabo.co.jp

※弊社把握先様にご連絡しておりますが、お取引先や関係園様等に可能な限りご周知下さいます様

お願い致します。